Faço saber qué a Câmara Municipalaprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

lei:

Art. 1º - Nos termos do inciso I do Artigo 41 da Lei Federal nº 4.320/64, fica aberto no
OrçamentoAnual de 2023, um crédito adicional suplementar com base em operação de crédito, no valor de

R$ 68.000.000,00(sessenta e oito milhões de reais).

Parágrafo Único: O crédito adicional suplementar de que trata o caput desse artigo
obedeceráà seguinte classificação Orçamentária: 

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR  
UnidadeOrçamentária:02.002 SECRETARIAMUNICIPALDE SAUDE 
Funcional Programática: